BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 9143/BTC-TCT
V/v thuế GTGT đối với dự án quy hoạch
	Hà Nội, ngày 06 tháng 08 năm 2008

Kính gửi: Bộ Công Thương.

Trả lời công văn số 5936/BCT-KH ngày 11/07/2008 của Bộ Công Thương đề nghị hướng dẫn về chính sách thuế GTGT đối với dự án quy hoạch thuộc kế hoạch năm 2008 của Bộ Công Thương duyệt dự toán không có thuế GTGT, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Điều 4 Luật thuế giá trị gia tăng và Khoản 1 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế GTGT quy định về đối tượng thuộc diện không chịu thuế GTGT theo nhóm hàng hóa, dịch vụ.

Căn cứ quy định trên, các dự án quy hoạch sử dụng hàng hóa, dịch vụ thuộc diện không chịu thuế GTGT thì trong dự toán được Bộ Công Thương duyệt không cần bố trí vốn để nộp thuế GTGT.

Trường hợp các dự án nêu trên sử dụng hàng hóa, dịch vụ thuộc diện chịu thuế GTGT thì khi phê duyệt dự toán phải bố trí vốn để nộp thuế GTGT.

Bộ Tài chính trả lời để Bộ Công Thương được biết và rà soát lại các dự án đã duyệt để điều chỉnh lại cho phù hợp.

Nơi nhận:
- Như trên
- Vụ Pháp chế, Vụ CST;
- Lưu: VT, TCT [VT, CS (3b)]
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn